ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям

и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения сумона

Ырбан

01 марта 2017года                                                             с. Ырбан

Присутствовали: председатель комиссии Незнамов А.Ю.

Секретарь: Васекина В.Я.
Члены комиссии: Коноплев И.А., Гертнер С.И., Лашевич Б.Б., Карамышев

К.В., Кулаков С.Ф.

Приглашенные: Середа О.В., Полозова Е. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Состояние противопожарной защиты  и подготовки  сельского поселения

сумона Ырбан к пожароопасному периоду.

     По первому вопросу СЛУШАЛИ:

      Информацию председателя администрации Незнамова А. Ю.

 Обсудив вопрос о состоянии противопожарной защиты территории

поселения с. Ырбан, комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности, РЕШИЛА:

    1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.

 2.Принять НПА о пожарной безопасности на территории с. Ырбан.

  3. Выполнить мероприятия по противопожарной профилактике и

борьбе с лесными пожарами.

4. Обязать собственников индивидуальных жилых домов обеспечить

наличие на участках емкости (бочки) с водой или огнетушителя.

          5. На территории поселений обеспечить наличие звуковой

сигнализации для оповещения людей при пожаре, а также запасы воды для

целей пожаротушения.

           6. На период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, а также

при введении особого противопожарного режима на территориях поселений

следующие мероприятия:

- введение запрета на разведение костров, проведение пожароопасных

работ на определенных участках,

 - организацию патрулирования добровольными пожарными и (или)

гражданами;

- подготовку для возможного использования в тушении пожаров

имеющейся водовозной и землеройной техники;

- проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами

о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;

7. Своевременно очищать от горючих отходов, мусора, опавших

листьев и сухой травы пределы противопожарного расстояния между

зданиями, сооружениями, а также участки между жилыми домами.

Председатель комиссии                                    А. Ю. Незнамов

Секретарь  комиссии                                          В. Я. Васекина